刘海粟小学发放教师专项绩效奖励方案（征求意见稿）

为贯彻落实全国教育大会精神和《中共江苏省委、江苏省人民政府关于全面深化新时代教师队伍建设改革的实施意见》(苏发[2018] 33号)文件精神，按照武进区人民政府关于发放教师专项绩效奖励的文件和区教育局（武教管[2019] 1号）文件规定，现就我校教师专项绩效奖励发放工作提出如下意见:
一、实施范围和时间
范围：本校在编在岗的教师、备案聘用教师。

时间：2017.9.1——2018.7.30

专项绩效奖励总量

     武进区教育局根据本校办学水平评估考核结果发放奖励总量。

三、发放原则

1、重绩效原则。以德为先，在分配中坚持多劳多得，优绩优酬，责重倾斜，重点向班主任、超工作量教师和优秀教师倾斜。
2、导向性原则。激励教职工爱岗敬业、发扬开拓进取精神、在教育教学岗位上创造新业绩；培养人才，激励优秀人才的发展。
3、可操作性原则。结合本校的现状及发展目标，本着科学合理、客观公正、实事求是、便于测算、易于操作的原则特制定本方案。

四、发放程序

1、校成立教职工奖励性绩效工资分配领导小组，负责校教职工奖励性绩效工资分配的组织、实施工作。

组  长：吴群英

副组长：吴  静 、张明霞、 姚 华 、吴华云

组  员：袁  静、黄屹慧 、龚小鹰、 李为明、朱金花
 2、成立教职工维权工作小组，监督行政工作、维护教职工权益，反映职工民意，帮助教职工排忧解难，为教职工办实事、办好事。

组  长：吴  静

副组长：张明霞

组  员：龚小鹰、许  亚、顾红亚、朱金花、徐华荣、夏  英
五、教师专项绩效奖励的项目和条件

1、班主任：优秀级：奖励1600元，合格级：奖励1400元

根据班主任月考核，一年度中月考核等第优秀6次及以上者为优秀级，其余为合格级。

2、超工作量：

代主科两周及以上，以实际工作量(按每月3000元计算）；

看护住宿学生，整夜值班住校：根据值班记录，100元/次；

超课时：根据代课安排统计公示表，满工作量，服从学校工作安排，得500元。平均周课时超1节，系数为1.2；平均周课时超2节，系数为1.3；平均周课时超3节，系数为1.4。

3、业绩奖：由平时教学常规月考核和期末质量优异奖组成。

根据教学月考核公示，优秀奖励：100元/次，良好奖励：80元/次，合格奖励：50元/次

期末质量优异奖：根据期末质量优异奖表彰决定，语、数、英老师被评为教学质量优异奖的，奖励：300元/次；其余为合格奖，奖励：200元/次。

根据期末表彰决定，小学科老师带社团并评为最美社团辅导老师的，奖励：

300元/次；其余为合格奖，奖励：200元/次。

4、师德奖：根据师德考核办法及上年度表彰决定，一年度中被评为“师德标兵”或“师德模范”的为优秀级，奖励550元，良好、合格级：奖励500元。

“小海粟”课程基地建设项目被评省基础教育课程基地优秀建设项目，

奖励：300元/人
6、区办学水平评估获优秀级：每位老师平均奖励若干元。

六、有关问题说明

    1、学校校级领导的专项绩效奖励由教育局根据学校办学绩效考核发放。

中层干部按教师身份参与考核。

有下列情况之一的不发或减发专项绩效奖励：

（1）以下人员不发专项绩效奖励：

①师德考核不合格人员；

②长病假人员；

③年度考核不合格或因受处分年度考核被确定为未定等次人员；

④待岗时间在半年（或一学期）以上、一年（或一学年）之内人员。

（2）以下人员减发专项绩效奖励：

①年度考核为基本合格人员按本人考核后专项绩效奖奖励的50%计发；

②待岗时间在半年（或一学期）之内人员按本人考核后专项奖励的50%计发；

③病假半个月以上至一个月之内的，减发校人均奖的5%；一个月以上至两个月之内的，减发校人均奖的10%；两个月以上至三个月之内的，减发校人均奖的15%；三个月以上至六个月之内的，减发校人均奖的20%；六个月以上的不得奖。
本方案的解释权归校长室。

武进区刘海粟小学

                                                    2019年2月28日